Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW

Aan de fractie van SPM POSTADRES

de heer H.I. Mermi Postbus 1992

6201 BZ Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Vragen ex art. 47 RvO inzake SBlcode 8 maart 2021 --

Verz.: 09-03-2021
BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
JHM (Joop) Timmermans 043 350 4936 2021-05151
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Joop.Timmermans@maastricht.nl

Geachte heer Mermi

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde, inzake (verkeerde) SBI-code registratie.

Vraag 1:

Zijn dergelijke nijpende situaties in Maastricht u bekend/voorgekomen?

Zo ja, wordt door de gemeente dan begeleiding aangeboden aan de betreffende ondernemer bij het herstellen van dergelijke registratie(s)?

Antwoord 1:

Zeer incidenteel zijn bij de gemeente Maastricht situaties voorgekomen, waarbij de ondernemer kenbaar heeft gemaakt dat hij in het verleden een verkeerde SBI code heeft doorgegeven aan de Kamer van Koophandel. Op grond hiervan staat zijn feitelijke hoofdactiviteit dus niet onder de juiste SBI code ingeschreven, met als gevolg dat de ondernemer geen steungeld ontvangt.

In bovengenoemde situaties heeft de gemeente de ondernemer geadviseerd om hiervan melding te maken bij het RVO, dat inmiddels ook is gebeurd. Verder heeft de gemeente zelf contact gezocht met de Kamer van Koophandel / RVO om dit signaal af te geven en verzocht om deze melding voortvarend en ruimhartig op te pakken. Het is echter de RVO die bevoegd is om hier een besluit in te nemen.

Vraag 2:
Bent u bereid om in de bovenin geschetste situaties mee te denken met de ondernemer(s), zodat wel aanspraak kan worden gemaakt op een ondersteuningsregeling?

Antwoord 2:

Ja wij zijn zeker bereid om ook in bovenin geschetste situaties mee te denken met de ondernemer.
Zie antwoord vraag 1. Verder schakelen we in deze situaties het Ondernemersklankbord (OKB) of Stichting 155 ‘Help een Bedriff’ in. De gemeente Maastricht heeft een ‘abonnement’ afgesloten bij deze Stichting, waardoor wij de mogelijkheid hebben om Maastrichtse bedrijven door te verwijzen naar deze Stichting die vervolgens gratis gebruik kunnen maken van hun deskundig advies. Deze Stichting biedt hulp en maatwerk aan bedrijven juist in deze Covid-19 periode.
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DATUM
8 maart 2021

Op basis van de vraag of de situatie van de ondernemer gaan ze aan de slag. Zo wordt bijvoorbeeld samen met de ondernemer bekeken of gebruik is gemaakt van alle (steun)regelingen en indien wenselijk begeleiden ze de ondernemer bij hun aanvraag.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Economie, (Eu)regionalisering, Wonen en Sociale Innovatie,

Vivianne Heijnen.
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